Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0346/2021
Em, 13 de maio de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE
PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER
CRIADO UM CRACHÁ PARA AMBULANTES LOCAIS
"CAMELÔ", LOCALIZADOS NA ÁREA EXTERNA DA
FEIRA SEBASTIÃO LAN.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando um crachá para ambulantes locais "camelô",
localizados na área externa da Feira Sebastião Lan.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem de encontro as reivindicações dos trabalhadores

ambulantes que sem permissão para trabalhar, pedem nosso auxílio.

Creio que com esta medida, pode-se cadastrar e planejar melhor atendimento dos
trabalhadores ambulantes e também certificar a segurança dos produtos oferecidos à
população.